
Česká republika
Státní oblastní archiv v Třeboni
se sídlem: Husova 143, 379 01 Třeboň
zastoupená: PhDr. , ředitelem ČR-SOA v Třeboni
IČO: 70978956
Bankovní spojeni: čnb, pobočka České Budějovice, č. účtu:
(dále jen ,,nájemce")

a

bluematic a.s.
se sídlem: Panská 168/14, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. , statutárním ředitelem
IČO: 05367786
DIČ: CZ05367786
bankovní spojeni:
(dále jen ,,pronajímateľ')

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o nájmu věci movitých
a

zajištěni servisu

(dále jen ,,nájemní smlouva")

ČI. 1
Úvodní ustanoveni

1. Pronajímatel je vlastníkem souboru movitých věcí výslovně uvedených v Příloze č. 1,
která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,
ve znění pozdějších předpisů, na této smlouvě o nájmu movitých věci specifikovaných
v příloze č. 1 a na zajištění údržby a servisu těchto věci.

3. Pronajimatel se zavazuje přenechat nájemci na základě této smlouvy do dočasného
užíváni movité věci a v souvislosti s jejich užíváním poskytnout nájemci další služby
specifikované v příloze č. 1

4. Nájemce se zavazuje hradit pronajimateli nájemné ve výši a způsobem uvedeným v této
smlouvě.

ČI. 2
Předmět nájmu

1. Předmětem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou, jsou technologie a služby
bezdrátového systému měřeni fyzikálních veličin, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy
(dále jen ,,technologie a služby"). Technologie pronajimatel ponechává nájemci
k dočasnému užÍvání a současně poskytne nájemci služby údržby a servisu.

strana l (celkem 7)



ČI. 3
Účel nájmu

1. Předmět nájmu bude užíván výlučně za účelem měření fyzikálních veličin a k jejich
uchováni, interpretaci a prezentaci.

2. Nájemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy byl předmět nájmu pronajímatelem
předán nájemci. Nájemce se seznámil s jeho stavem a v takovém jej přijímá do odčasného
užÍvání.

ČI. 4
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je ujednáni podmínek, za kterých bude nájemce movité věci užívat
a pronajimatel jejich dočasné užívání umožňovat.

ČI. 5
Cena nájmu, jeho splatnost a způsob úhrady

1. Cena nájmu je stanovena ve výši 1 831,- KČ měsíčně v souladu s Ceníkem pro rok 2018.
Cena nájmu je uvedena bez DPH.

2. Nájemné bude hrazeno měsíčně. Nájemné je splatné na základě daňového dokladu -
faktury se splatnosti 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručeni nájemci.

3. V případě ukončeni nájmu je nájemce povinen hradit nájemné až do okamžiku předáni
předmětu nájmu pronajimateli.

4. V případě ukončeni nájmu se poměrem vypočte zbylá částka, kterou pronajimatel navráti
nájemci, přičemž zbylá částka bude v souladu s odst. 3 tohoto článku vrácena nájemci.
Pronajímatel je povinen vyčíslit zbylou částku d'o 10 pracovních dnů ode dne vrácení
předmětu nájmu a oznámit ji nájemci. Pokud pronajimatel neobdrží do 5 dnů od doručeni
vyčísleni námitky nájemce, odešle neprodleně zbylou částku na účet nájemce.

5. Pro případ zničeni zaviněného nájemcem věci se stanoví, že nájemce uhradí cenu
technologii podle ceny stanovené v ceníku - část ceník čidel. Nájemce se zavazuje škodu
uhradit do dvou týdnů od písemné výzvy pronajímatele.

ČI. 6
Práva a povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel přenechává předmět nájmu nájemci bez závad ve stavu odpovídajícknu
smluvenému účelu nájmu a v provozuschopném stavu.

2. Pronajimatel je oprávněn alespoň jednou měsíčně provést kontrolu předmětu nájmu, zda
je předmět nájmu užíván k účelu sjednanému podle této smlouvy. Nájemce umožni
pronajimateli provádět tyto kontrolní činnosti, účinně s nim spolupracovat při výkonu
kontroly a umožnit mu přístup k předmětu nájmu včetně pořizování jejich obrazové
dokumentace.

3. Pronajimatel se zavazuje během instalace technologie a servisních zásahů bude
dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny odpovědných zaměstnanců nájemce.

4. PronajImatel se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opíráni
předmětů o zdivo a vzpíráni mezi zdmi), nátěry a přemist'ováni inventáře z přístupných
prostor během instalace nebo servisního zásahu bez předchozího písemného souhlasu
nájemce.

5. Pronajimatel odpovídá za prověřeni a bezúhonnost všech osob, kterým z důvodu
instalace nebo servisního zásahu umožni přístup. Pronajimatel odpovídá za škodu, které
tyto osoby způsobí.

strana 2 (celkem 7)



V
m~~~

6. Pronajímatel zajisti nepřetržitou dostupnost sjednaných služeb tak, aby maximálni
výpadek nepřesáhl 48 hodin a v době trvání smlouvy v součtu max. 4 dny. Pokud není
zajištěna tato dostupnost služeb, jedná se o hrubé porušeni podmínek této smlouvy. Do
této doby se nezapočítává doba výpadku způsobená "problémy na straně nájemce,
například výpadek elektrické energie, výpadek připojení k internetu. Nájemce v těchto
případech poskytne součinnost pronajímateli, například restart zařízeni po výpadku.

7. Pokud pronajímatel obdrží oznámení nájemce o poškození předmětu nájmu nebo jeho
nadměrném opotřebeni, zavazuje se, odstranit takovou závadu ve lhůtě 48 hodin od
nahlášen$ Pokud v této lhůtě závadu neodstraní, vzniká nájemci nárok na slevu z nájmu
ve výši 2% z ročního nájemného za každý den prodlení.

8. Pronajimatel se zavazuje, že veškeré servisní zásahy a instalace technologie budou
provedeny po domluvě s nájemcem v předem dohodnutých termínech.

9. Pronajimatel může provádět údržbu najatého zařízeni bud' vlastními prostředky nebo
k tomu využívat smluvně zajištěná odborně školená servisní střediska.

10. Softwarové upgrady systému jsou zdarma po celou dobu nájmu a nájemce souhlasí
s nedostupností služby během prováděni prací. Prováděné upgrady a navazující práce
budou písemně oznámeny nejméně dva dny před zahájením prací nebo po vzájemné
telefonicky odsouhlasené dohodě s oprávněnou osobou.

ČI. 7
Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu k účelu uvedenému ve smlouvě, přiměřeně
povaze a určeni věci.

2. Nájemce se zavazuje předmět nájmu chránit a pečovat o něj s veškerou potřebnou péčí
a opatrnosti.

3. Nájemce není oprávněn předmět nájmu nebo jeho část dále pronajímat ani jinak
poskytovat třetí osobě.

4. Nájemce odpovídá pronajímateli za řádné užíváni předmětu nájmu a není oprávněn na
předmětu nájmu provádět změny a úpravy.

5. Došlo-li k poškozeni předmětu nájmu (jeho části) nebo k jeho nadměrnému opotřebeni, je
nájemce povinen toto bezodkladně oznámit pronajimateli. Nájemce zajistí na své náklady
230 V připojeni do elektrické sítě pro základnové stanice s přís|ušenstvÍm.

(3. Nájemce umožni po domluvě na konkrétním terminu přistup pracovníků do místa
instalace a poskytne jim dostatečný pracovni prostor.
Podpisem této smlouvy nájemce potvrzuje, že základové stanice s přislušenstvim jsou na
objektu instalovány a ke dni podpisu této smlouvy jsou provozuschopné.

ČI. 8
Doba nájmu a ukončeni nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 1. 1. 2019 - 31. 12. 2020.
2. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět i bez udáni důvodů s výpovědní

lhůtou 2 měsíce.
3. Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájem bez výpovědní doby v případech, kdy nájemce

porušuje své povinnosti zvlášť' závažným způsobem. Za zvlášť' závažné porušeni
povinnosti nájemcem se považuje:

a. jestliže nájemce neplni řádně a včas své povinnosti stanovené nájemní smlouvou,
b. jestliže nájemce je v prodlení s placením nájemného podle ČI. 5, bodu 1,
c. pokud nájemce přenechá pronajaté zařízeni nebo jeho část do podnájmu jinému bez

předchozího písemného souhlasu pronajímatele,

strana 3 (celkem 7)



d. jestliže nájemce užívá najaté zařízeni v rozporu se smlouvou o nájmu a nesjedná
nápravu ani do 15 dnů ode dne doručeni písemné výzvy pronajimatele.

4. výpověď musí být písemná. výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujíchn po
doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Při výpovědi bez výpovědní doby zaniká nájem
dnem následujíckn po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Pro případ prodlení s vrácením předmětu nájmu je pronajimatel oprávněn požadovat po
nájemci smluvní pokutu ve výši 100 kč za každý den prodlení. Termin pro vrácení
předmětu nájmu lze dohodou smluvních stran stanovit k jinému terminu než je datum
ukončeni smlouvy..

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech totožných vyhotoveních. Nájemce obdržel jedno
vyhotoveni, pronajimatel dvě vyhotoveni této smlouvy.

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými
dodatky. Platnost takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak,
podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva může být předmětem zveřejněni dle
platných právních předpisů.

4. Účastnici prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tisni, a že vzájemná plněni dle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru.
Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

Přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace technologie a služby
Příloha č. 2 Nájemné a jeho platba
Příloha č. 3 Záruční podmínky a seznam autorizovaných servisních středisek

V Třeboni dne - 3 -12- 7018

i
:l
l
i ' "
i '. ' .
i r! l .. ". ;,
i lČ
i
l

) (podpis nájemce)
i /razítko/
l

v českých Budějovicích dne :J. n . %<P

(podpis pronajímatele)

strana 4 (celkem 7)







Y

Příloha č. 3
Záruční podmínky a seznam autorizovaných servisních

středisek

l. Nájemné za technologie a služby
a) Pronajimatel poskytuje na celý systém záruku na celou dobu nájmu. Závady vzniklé
během záruční doby chybou výroby nebo vadou materiálu budou bezplatně odstraněny.
b) Záruka se nevztahuje na závady způsobené:
i) mechanickým poškozením
ii) používáni výrobku v rozporu s návodem a podmínkami pro provoz a instalaci
iii) zásahem nepovolané osoby včetně uživatele
iv) neodvratitelnou událostí (živelnou pohromou, bleskem, požárem, atd.)
V) záruka se nevztahuje na běžné opotřebení.
C) Záruční doba se prodlužuje za předpokladu, že závada byla řádně a včas uplatněna
podle záznamů pronajimatele, o dobu, po niž byl systém mimo provoz vinou závady.
d) V případech, na něž se tato záruka vztahuje, bude pronajímatelem zdarma poskytnut
materiál potřebný k opravě, zdarma budou provedeny i příslušné práce a nebudou
účtovány dopravní náklady. Vyměněné díly a části se stávají majetkem pronajimatele.
Pronajimatel si vyhrazuje právo poškozené díly neopravovat, ale vyměnit.

11.Autorizovaná servisní střediska pronajimatele:
bluematic a.s.
Lipová 1789, 370 05 České Budějovice

Způsob ohlašováni pro využití podpory:

email:
telefonicky: operátorka, pracovni dny (9:00-17:30 hodin):

strana 7 (celkem 7)


